**C** Vna est h̄. de  
cō. di. iij. aliud i.  
vnica est

**C** Matri sue.  
lez ecclie cuius  
mater et genitrix  
et pater et geni-  
tor ē deus. vel dic  
mīris lez ecclie tri-  
umphantis

**C** Vnu corp⁹.  
id ē vna ecclia cō-  
positōne mēbro-  
rum t̄ vnu id est  
vniti volutate

**s** Vel vnu. id  
est sanctus est in  
nobis quo vnu  
corpus efficimur.  
**C** Spes. id est  
vna res sperata  
ad quā sumus vo-  
cati.

**u** Onus. id est  
vna essentia. t̄ v-  
nus id est consilis  
vel de vno

**r** Vnum bapti-  
sima. a quocq̄ d̄  
tur vel equivalēs  
i. q. i. h̄j qui t̄ c.  
hanc regulaz. vel  
vnu lez creator  
omnium

**p** Presidem⁹.  
et ita in toto fūt  
due ptes sic dicit  
lex. ff. de. reg. iū.  
in toto eriā ps cō-  
tinetur.

**s** Epātū id est  
epālem ordīmē.

**C** In solidū. no-  
ta q̄ singula iura  
a quolibet in soli-  
dū beneantur. vt  
ff. d. v. ob. l. i. ff.  
de ser. vie. vnu idez  
ius residet apud  
quēlibz t̄ reuera  
quēlibz h̄z separātū  
et spāle ius. vt. ff.  
quēadmodum ser-  
uit. amit. aquam.  
**C** Sunitas h̄. e.  
q̄ sc̄ima.

**C** Fruct⁹. xxij.  
q̄ viij. quēadmod

**C** Per totū. s.  
di. xxi. quāuis. s.  
viij. q. i. nouatia-  
nus. Johannes

**R** Lien⁹ ē. ea-  
sus. in p̄ma  
pte d̄. q̄ non po-  
test deū h̄re p̄rez  
qui ecclē nō tenet  
vnitatē. in sedā p̄  
te p̄bat eccliaz es-  
se vna autoritate  
dñi dicētis. si duo  
ex vobis ouenītē  
et cetera.

•xliii. di. dispensatio  
 a Solutōmis. id ē  
 b In affectu. nam affectus sine effectu nō soluit dñicū debitores  
 licet cōteriū fiat vt h̄. et de pe. di. i. ḡ. his autoritatibz. v̄. similiter.  
 et illud. vi. di. de pe. e. i. ibi nam ex desiderio r̄c. idē est in obligatione  
 qua quis tenetur homini. nam si paratus est soluere et non inuenit cui  
 non imputatur ei  
 •C. de vñf. accep  
 ta. ff. d. ar. l. celſ  
 c Dei gratias.  
 ib ē libertatē pre  
 dicandi  
 d Accepit. ib ē  
 cipianus postea  
 O Mnis. et pa  
 tres. s. xlii.  
 b̄ quiescamus.  
 F nec aue. xi. q  
 .iii. excōcitos  
 S Cōmunicat.  
 .s. di. lxiiij. cum a  
 drianus  
 b E Johannes e  
 uangelista  
 f exhibuit. nā  
 cepit ih̄us facē t  
 docere. si. xxxvi.  
 di. g. ecce. ff. d. re  
 mili. l. officium  
 e T Ingressus. ita  
 etiā religiosi pnt  
 intrare balnea qd  
 intelligo in neces  
 sitate ar. de. o. di.  
 .in. puenit. h̄. vide  
 tur excusari etiā i  
 hoc casu. xi. q. iii  
 qm̄ multos. et ita  
 nō debem⁹ lauari  
 cū hoībo alieni se  
 dē sicut bicit cas  
 non q̄ nec cū mu  
 liere. di. lxxxi. nō  
 optz. C. d. repub.  
 l. vi. g. vlti. nec o  
 rare cū eis. sed nū  
 quid in ecclia inter  
 dicta possimus o  
 rare. sic. tacite tñ  
 Vomam ve  
 t. casus. ie  
 romim⁹ dicit in ec  
 clesia orietali be  
 reles et scismata  
 pullulare qd non ē  
 in ecclia roma  
 na cuius fidē pro  
 fitetur se tenere t  
 liez loco sit remo  
 tus non tamē men  
 te. naz. si quis i ea  
 nō inueniatū per  
 rit sicut illi qui  
 sunt inuenti ex ar  
 cham diluui.  
 m C Oriens. id ē  
 orientalis ecclia  
 faciens opera veteris hominis. vel dicitur dyabolus vetus oriens re  
 spectu cristi de quo legitur. visitauit nos oriens ex alto  
 n Indiscissam. s. xvi. q. vii. sicut deum  
 o Tunicam. id est eccliam  
 p Contextam. s. caritate que sub uno cortice multa grana id ē  
 beles continet. vt. xlivij. di. sit rector.  
 q Lacus. lacus dicuntur qui non habent aquas intelligentie  
 r Contritos. id est hereticos humiliatos eternaliter conterendos  
 vel doctrinas eorum fallas ostendendas  
 s Signatus. in ecclia dei. vt. s. e. omnibus.  
 t Cibū. d. quo cibo et qua siti habemus. s. viij. q. i. audacter.  
 v Vestimenta. cū fuit baptizatus. h̄. de cō. di. iii. post baptismum  
 vel fuit monachus de con. di. v. nunquam.

p̄dicatiōnis qua audita ouertebantur t̄ sic so  
 luebantur a peccatis  
 b C In affectu. nam affectus sine effectu nō soluit dñicū debitores  
 licet cōteriū fiat vt h̄. et de pe. di. i. ḡ. his autoritatibz. v̄. similiter.  
 et illud. vi. di. de pe. e. i. ibi nam ex desiderio r̄c. idē est in obligatione  
 qua quis tenetur homini. nam si paratus est soluere et non inuenit cui  
 non imputatur ei  
 •C. de vñf. accep  
 ta. ff. d. ar. l. celſ  
 c Dei gratias.  
 ib ē libertatē pre  
 dicandi  
 d Accepit. ib ē  
 cipianus postea  
 O Mnis. et pa  
 tres. s. xlii.  
 b̄ quiescamus.  
 F nec aue. xi. q  
 .iii. excōcitos  
 S Cōmunicat.  
 .s. di. lxiiij. cum a  
 drianus  
 b E Johannes e  
 uangelista  
 f exhibuit. nā  
 cepit ih̄us facē t  
 docere. si. xxxvi.  
 di. g. ecce. ff. d. re  
 mili. l. officium  
 e T Ingressus. ita  
 etiā religiosi pnt  
 intrare balnea qd  
 intelligo in neces  
 sitate ar. de. o. di.  
 .in. puenit. h̄. vide  
 tur excusari etiā i  
 hoc casu. xi. q. iii  
 qm̄ multos. et ita  
 nō debem⁹ lauari  
 cū hoībo alieni se  
 dē sicut bicit cas  
 non q̄ nec cū mu  
 liere. di. lxxxi. nō  
 optz. C. d. repub.  
 l. vi. g. vlti. nec o  
 rare cū eis. sed nū  
 quid in ecclia inter  
 dicta possimus o  
 rare. sic. tacite tñ  
 Vomam ve  
 t. casus. ie  
 romim⁹ dicit in ec  
 clesia orietali be  
 reles et scismata  
 pullulare qd non ē  
 in ecclia roma  
 na cuius fidē pro  
 fitetur se tenere t  
 liez loco sit remo  
 tus non tamē men  
 te. naz. si quis i ea  
 nō inueniatū per  
 rit sicut illi qui  
 sunt inuenti ex ar  
 cham diluui.  
 m C Oriens. id ē  
 orientalis ecclia  
 faciens opera veteris hominis. vel dicitur dyabolus vetus oriens re  
 spectu cristi de quo legitur. visitauit nos oriens ex alto  
 n Indiscissam. s. xvi. q. vii. sicut deum  
 o Tunicam. id est eccliam  
 p Contextam. s. caritate que sub uno cortice multa grana id ē  
 beles continet. vt. xlivij. di. sit rector.  
 q Lacus. lacus dicuntur qui non habent aquas intelligentie  
 r Contritos. id est hereticos humiliatos eternaliter conterendos  
 vel doctrinas eorum fallas ostendendas  
 s Signatus. in ecclia dei. vt. s. e. omnibus.  
 t Cibū. d. quo cibo et qua siti habemus. s. viij. q. i. audacter.  
 v Vestimenta. cū fuit baptizatus. h̄. de cō. di. iii. post baptismum  
 vel fuit monachus de con. di. v. nunquam.

z Margarite. sc̄ sacra ecclie romane vel fidei. xi. q. iii. nolite  
 y Aquile. id est alie ecclie. vel fideles qui alte volant. extra d̄ re  
 nunc. literas. s. px. q. iii. cum in lege  
 z Profligatio. id est dissipato. similiter accipitur p̄fligari. C. de  
 fidei. l. sanctimus. C. d. off. rec. p̄ui. qui ordinaria. ibi p̄ ofumē po  
 nit et hic. C Patrimonio. id est fide vel patrum doctrina  
 b Frumēta. id  
 est documēta he  
 reticorum  
 c Loliuz. id he  
 res  
 b Auenas. id ē  
 scismata  
 c Degenerāt.  
 id ē degenerando  
 producunt. s. di.  
 .lvi. nasci de abul  
 terio  
 f Posuit. sc̄  
 bereticos platos  
 s Operiuntur.  
 id ē cooperiuntur  
 b Tui. o. papa  
 i Vicitima. id ē  
 victimantus a te  
 et punient⁹ si pec  
 cauero.  
 f Fatiscat. id ē  
 cessat vel deficiat  
 i Inuidia. id ē  
 extollentia. vnde  
 inuidia sepe nasci  
 tur. vnde cuz duo  
 certarēt de electō  
 ne et vnius allega  
 ret nobilitatez al  
 terius aliis ex ad  
 uerso r̄ndit p̄sca  
 toni petro fabii fi  
 lii successorem q̄  
 rimus non augu  
 sto. nobilitas fa  
 stum fastus litem  
 parat armat lis o  
 dium capiunt hec  
 tria mortis iter  
 m Pro facino =  
 ribz. purgandis  
 s Sanctuz dñi.  
 .i. vñbū dñi vel fi  
 dci vel eucaristiā  
 o Et sub bono  
 rarijs. id est ma  
 gnis nauibz. nam  
 quebā sunt hono  
 rarie quedam em  
 phate id ē hoies  
 ferentes vt. ff. de  
 exercē. l. i. ḡ. si ab  
 alio mutuatus. et  
 .g. nauem  
 p Antixpi. t̄ q  
 nō est meci otrā  
 me est et quicqz  
 a fide catholica  
 discep̄at ei otrā  
 ri⁹ ē. C. de iudeis  
 celicolaz. ar. ff. de fideicō. li. si eu. g. i. de pe. di. i. omnis qui. Johānes  
 Se dignior domus. casus. due fuit ecclie vna catholica que  
 nō patitur pollutos habitare in se cū habeat xp̄m habitatorez  
 quē nemo debet deserē sic nec petrus imo est ibi p̄dicādus et habita  
 cū eligidū. alia ē hēticoz. q̄ vera nō ē. hec ē sy vitanda ne aridi  
 tate eius polluamur. deserendus est ḡ hereticus post āmonitōnem  
 f Ingressu. id est ad quā fit ingressus p̄dicatiōne apostolica  
 g Qui pedes. id est opatiōnes prauas  
 h Veligis. id est operibus  
 i In reliqui. id ē de cetero. et ita exaudi. i. q. vij. quotiens  
 Benedic̄tur. a petro vt d. o. di. i. forte bicas. cū em̄ xp̄s dixiss  
 mis q̄s māducauerit carnē meā et biberit sanguinē meū. r̄c. r̄nderūt.  
 quidā. durus est hic sermo et sepauerūt se ab eo vt de cō. di. ii. p̄ma

quidem petro dicere dno ab quē ibimus verba eterne vite habes  
**I**n qua sc̄ eccl̄ia. **S**i. quia non dubie sit quia dubius  
**H**aud dubie. haud id est nō. et vere in fide est hēticus ex de  
 hereticis. c. i. **D**ū id ē eligēbiū est ibi esse habitaculū si xp̄us ibi sis  
**L**egē. si affirmatiue intelligitur id est quia reuera ibi xp̄us  
 habitat

**P**uluis. id ē  
 doctrina hēticorū

**N**e fatiscēt  
 bus. id est fessum  
 facientibus. id est  
 deficientibus

**S**ic citatib⁹.  
 id est q̄ heretici  
 siccū sūt vt. i. q. i.  
 sicut eunuchus

**C**lumi. alta  
 puellares tardat  
 arena pedes

**I**nfirmates.  
 s. ii. q. vii. s. de  
 b̄is. s. di. xl. re  
 cedite. s. di. lxx  
 vi. non satis

**D**euita. et ita  
 ei non pandas se  
 creta fidē m̄ ar.  
 xi. q. iii. nolite  
 xxii. q. iii. quidā  
 non autem quo ad  
 corre dōm̄ ar. i.  
 q. vii. ouementis  
 bus. ibi. cotibie in  
 tellige tā post p̄  
 mā q̄ post sc̄dam  
 et hoc de iā dāna  
 tis. quid tū sup t̄  
 tenenduz sit nota  
 u. s. px. q. v. nō  
 vos. si autem quis  
 errat in fide non  
 statim est hereti  
 cus dūm̄ patus  
 sit corrigi vt. s. e.  
 q̄ hec est. si autem  
 non vult corrigi  
 v̄sq̄ ad annū am  
 modo ē habent⁹  
 p̄ heretico vt ex  
 de here. excoicaz

**O**m̄us  
 viciq̄. ab  
 tolui. de. pe. di.  
 i. verbum

**I**n ḡebi. cū  
 iste claves habe  
 at. s. xx. di. s. i.  
 Johannes

**D**icitur  
 festiuita  
 tes. o vos n̄  
 tenentes vnitatē  
 eccl̄ie

**N**ō accipia.  
 bucusq̄ sunt v̄ba  
 ap̄bete

**S**z suas. ar.  
 oī sc̄olares q̄ va  
 bunt ad eccl̄ias vt  
 videat dñas quia  
 ibi potius atten  
 dūt causam suam  
 quā causam dei

**S**imilitudie.  
 et ē figura antre  
 polpatos. nam at  
 tribuitur deo q̄ ē  
 hominis sc̄ claudē nares. nō em̄ deus habet membra distincta sicut  
 dicitur quidā heretic⁹. q. iii. quidā antropomorpha. et ē ar. t̄ q̄ si cle  
 ricus agit otra laicū debet loqui vulgariter

**I**dolocauſa. s. i. q. i. illi offerūt

**N**on ea. vt remuneret etor

parua nauicula delitesco. Nō noui  
 vitale. miletū respuo. ignoro pau  
 līm̄. quicūq̄ nō tecū colligit sp̄git  
 hoc est qui xp̄i non est antixp̄i est.

**I**te ambros⁹ hereticor⁹ oſos

**O**tia sunt a catholicis fugienda.  
 Ve dignior domus ap̄lice p̄  
 dicatōnis ingressu q̄ sc̄ eccl̄ia. aut  
 quis p̄ferēdus magis om̄ibus v̄dī  
 q̄ xp̄us est. qui pedes suis consuevit  
 lauare hospitib⁹. et quoscūq̄ sua re  
 ceperit domo pollutis non patiatur  
 habitare vestigijs. s̄z maculosos li  
 cet vite prioris m̄ reliquū tū mun  
 dare dignet pcessus. Hic ē igitur  
 solus quē nemo debet deserē. nemo  
 mutare. cui bñ dicit. dñe ad quem  
 ibimus. Aba vite eterne habes et  
 nos credimus. Vides executorē ce  
 lestū p̄ceptoz qui qm̄ nō mutauit  
 hospiciū celestū sortiū hitationis  
 emeruit. Fides ergo m̄ p̄mis eccl̄ie  
 qrenda mandatur. m̄ q̄ si xp̄s hita  
 tor sit. haud dubie fit legēdū. si ve  
 ro p̄fidus p̄plus aut p̄ceptor hereti  
 cus deformet eccl̄ie habitaculū vi  
 tanda hereticor⁹ om̄um. fugienda  
 finagoga censem. excutiendus pedū  
 puluis. ne fatiscētib⁹ p̄fidie sterilis  
 ficitatiib⁹ tanq̄ humī arido areno  
 sōq̄ mētis tue vestigiū polluat. Nā  
 sicut corporeas infirmitates p̄li si  
 delis suscipe m̄ se d̄ euāgeliū p̄dica  
 tor iuxta qd̄ scriptum est quis infir  
 matur et ego nō infirmor. ita si q̄ ē  
 eccl̄ia q̄ fidē respuat. nec ap̄lice p̄di  
 catōis fundamēta possideat. ne que  
 labem perfidie possit asp̄gere deserē  
 da est. quod ap̄ls q̄ euidenter asse  
 ruit dices. hereticū hoīem post vna  
 et alterā correctōez deuita. **I**te  
 beda sup matheū. **R**ec̄ peccatis fol  
 us nec celeste regnū ingredi potest  
 qui ab vnitate diuīsus est eccl̄ie.